
Ofertas recibidas 2Motivación Por ser la oferta más económica y reunir
las condiciones del pliego
Fecha del Acuerdo 29/12/2016
Plazo de Formalización Hasta el 16/01/2017

Contacto

Fax 915963588
Correo Electrónico contratacion.correos@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ME160107
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 02-01-2017 a las
12:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 250.000 sacas de polipropileno para operaciones internacionales.

Valor estimado del contrato 393.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.875 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.500 EUR.

Clasificación CPV
18933000 - Sacas y bolsas para correo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Según fichero adjunto.

Adjudicado

Adjudicatario

TOLPIN, S.A
NIF B83717694

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.825 EUR.

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Garantía Requerida Definitiva

Importe 7.500 EUR.

Proceso de Licitación

General (Instituciones de contratación)
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2016 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2016 a las 18:00
Observaciones: Las empresas que presenten su oferta por correo, deberán de justificar fecha y hora de
presentación en la Oficina de Correos y comunicarlo al Registro General por telegrama ó fax (nº 91 455 89 90),
antes de las 24 horas del día en que finalice el plazo de presentación de ofertas. . PRESENTACION DE
MUESTRAS: Registro General de Correos, Vía Dublín 7, Planta Baja, Campo de las Naciones (Madrid). Horario L-V
de 9 14 H. Tfno.: 91 455 89 90 .

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica

Lugar

NO SE REALIZARÁ APERTURA PÚBLICA DE OFERTAS

Dirección Postal

VÍA DUBLÍN, 7
(28042) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más ventajosa (valoración económica)
: 70Ponderación 

Oferta más ventajosa (valoración técnica)
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=scDxeE4msLUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002239301 |  2017-000722 | lun, 02 ene 2017 12:41:05:158 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1437695669148931058203324316559068799 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=scDxeE4msLUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

